



پالایش نفت آبادان، آماده دفاع از قهرمانی

پالایش نفت آبادان مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر فوتسال زنان است و سرمربی این تیم، پریسا امامی زاده، با روحیه جنگندگی همیشگی، آماده دفاع از عنوان قهرمانی است. او با وجود تغییرات گسترده در ترکیب تیم، تأکید کرد که فلسفه باشگاه و رویکرد او برای کسب بهترین جایگاه بدون تغییر باقی مانده است. تنها دروازه بان و الهام عناقچه از تیم فصل گذشته باقی مانده اند و سایر بازیکنان جای خود را به نفرات جدید داده اند، اما باز هم سطح کیفی تیم حفظ شده است. امامی زاده همچنین به اهمیت حمایت از دختران فوتسال اشاره کرد و گفت که حضور ملی پوشان در جام جهانی و نتایج تیم ملی می تواند توجه اسپانسرها را افزایش دهد و باعث شود تیم های بزرگ مانند استقلال به لیگ فوتسال زنان بپیوندند. سرمربی پالایش نفت درباره لیگ پیش رو اظهار داشت که حضور استقلال و تقسیم بازیکنان ملی

باعث بالا رفتن کیفیت مسابقات و پویاتر شدن لیگ خواهد شد. امامی زاده در پایان گفت که با وجود چالش ها و رقابت شدید، تیمش لحظه ای از تلاش برای قهرمانی کوتاه نخواهد آمد و بازی به بازی پیش خواهد رفت. اولین دیدار پالایش نفت آبادان مقابل تیم امید به برگزار می شود و پس از تعطیلی لیگ برای جام جهانی، تیم ها باید دوباره آماده سازی بدنی خود را آغاز کنند تا سطح رقابت حفظ شود.

روزنامه ورزشی صبح ایران

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۱۴. نمابر: ۸۴۷۱۱۷۱۳
- پیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

اتفاق ویژه در نقل و انتقالات خاتون

نخستین بازیکن خارجی لیگ وارد می شود



باشگاه
خاتون بم
از مدت ها
پیش
موضوع
جذب
بازیکن
خارجی را در
دستور کار
قرار داده و
در این مسیر
اقدامات
اولیه ای نیز
انجام داده
است

تجربه گذشته نشان داده که این تیم ها کیفیت پایین تری نسبت به شرق آسیا دارند، هرچند در فوتبال هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست. اگر روی روند خوبمان باقی بمانیم، می توانیم حداقل به عنوان تیم دوم صعود کنیم و مثل سال گذشته به جمع هشت تیم برتر برسیم. نکته مثبت امسال این است که پیش از اعزام به آسیا چند بازی لیگ را پشت سر خواهیم گذاشت و تیم در شرایط مسابقه قرار خواهد داشت. امیدوارم بدون حاشیه و مصدومیت، نماینده شایسته ای برای ایران باشیم.

شما پیش تر انتقاداتی درباره افزایش دستمزد بازیکنان داخلی داشتید. آیا جذب بازیکنان خارجی می تواند راهکاری برای کنترل این شرایط باشد؟

قطعاً یکی از راهکارهاست. باشگاه خاتون بم از مدت ها پیش موضوع جذب بازیکن خارجی را در دستور کار قرار داده و در این مسیر اقدامات اولیه ای نیز انجام داده است. هرچند از نظر قوانین فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش، هیچ منع رسمی برای استفاده از بازیکنان خارجی در فوتبال زنان وجود ندارد، اما موانعی همچون رعایت الزامات پوشش اسلامی و همچنین مشکلات ارزی، روند عقد قرارداد را دشوار کرده است. متأسفانه شرایط ارزی کشور و قانونی که

سؤال و جواب

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

ایمان فرزین، قائم مقام باشگاه خاتون بم، از برنامه این تیم برای استفاده از سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. او تأکید کرد که خاتون بم به زودی نخستین لژیونر خود را معرفی خواهد کرد و در صورت نیاز، احتمال استفاده از بازیکن خارجی در لیگ برتر ایران نیز وجود دارد.

قرعه کشی لیگ قهرمانان زنان آسیا انجام شد. نظراتن درباره گروه خاتون بم چیست؟ به نظر می رسد شرایط برای صعود مساعد است.

شخصاً قبل از قرعه کشی امیدوار بودم با تیم ووهان همگروه شویم. این تیم قهرمان و مدافع عنوان قهرمانی است و بازی مقابل قدرتمندترین تیم آسیا فرصت بزرگی برای ماست. روبرواری با چنین تیمی باعث افزایش تجربه و اعتماد به نفس بازیکنان ما می شود. علاوه بر این، چین از نظر میزبانی و امکانات شرایط بهتری نسبت به ویتنام یا میانمار دارد. در کنار ووهان، با تیم خورشید و نماینده هند هم دیدار خواهیم داشت.

نبود یک پلنفرم رسمی برای پخش مسابقات

خلأ بزرگ پخش زنده همچنان پابرجاست

لیگ برتر فوتبال بانوان ایران از روز گذشته به صورت رسمی آغاز شد؛ رقابتی که در سال های اخیر از نظر سطح فنی و جذابیت مسابقات رشد محسوسی داشته است. با این حال، یکی از چالش های جدی و تکراری همچنان پابرجاست: نبود برنامه جامع برای پخش زنده مسابقات.

در شرایطی که فوتبال مردان از شبکه های تلویزیونی و پلتفرم های رسمی برای پوشش رقابت ها بهره مند است، تیم های بانوان همچنان مجبورند به راه حل های پراکنده بسنده کنند. بسیاری از باشگاه ها بازی های خود را صرفاً از طریق صفحه اینستاگرام پخش می کنند؛ راهکاری که نه کیفیت تصویر مناسبی دارد، نه پوشش حرفه ای به حساب می آید و نه می تواند جذابیت لازم برای مخاطب و سرمایه گذار را ایجاد کند.

پخش زنده در قالب یک پلنفرم رسمی، علاوه بر افزایش دیده شدن بازیکنان و تیم ها، انگیزه بیشتری برای فوتبالبست های زن ایجاد می کند. بازیکنانی که می دانند عملکرد شان دیده می شود، اعتماد به نفس بالاتری



خواهند داشت و این امر مستقیماً روی کیفیت بازی ها تأثیر می گذارد. از سوی دیگر، پخش حرفه ای مسابقات می تواند زمینه ساز جذب اسپانسرهای جدید برای باشگاه ها و حتی کل لیگ باشد؛ موضوعی که امروز بیش از هر زمان دیگری برای فوتبال بانوان حیاتی است. نبود چنین بستری، نه تنها باعث می شود مسابقات در سطح ملی و بین المللی کمتر دیده شوند، بلکه پیامدهای اقتصادی منفی هم برای باشگاه ها دارد. اسپانسر ها و حامیان مالی وقتی به سراغ تیم ها می آیند که مطمئن باشند دیده خواهند

انتشار یک استوری از جدایی اش خبر داد.

بله، ایشان خواسته ای داشتند که برای باشگاه عملی نبود و به همین دلیل از ما جدا شدند. اما جای نگرانی نیست. مطمئن باشید در لیگ قهرمانان آسیا و ادامه لیگ برتر، دروازه بانی آماده و مطمئن خواهیم داشت که به زودی معرفی خواهد شد.

این حضور فقط برای آسیاست یا در لیگ ایران هم مشکلی

قانوناً برای لیگ ایران هم مشکلی وجود ندارد، اما ما باید ببینیم نیازی هست یا نه. احتمالاً در نیم فصل دوم لیگ برتر زنان از بازیکن خارجی استفاده کنیم. اخیراً رها یزدانی، دروازه بان تیم، با

دریافت مجوز حرفه ای هستند، مشکل ساز شود. به ویژه، الزام به پرداخت دستمزدها به ریا و نوسانات بازار ارز، نگرانی هایی را برای باشگاه ها به همراه داشته است. با این حال، ما این موضوع را در دستور کار داریم و تلاش می کنیم راه حل های قانونی و مناسبی برای آن پیدا کنیم.

باشگاه ها را از تبدیل ارز برای پرداخت قراردادها منع می کند، مشکلات زیادی ایجاد کرده است. این قانون، مشابه قانون سقف بودجه، غیرکارشناسی و ناپذیرانه است و زمینه ساز فعالیت های غیرشفاف خواهد شد. تأمین ارز و نحوه پرداخت قرارداد ها می تواند برای باشگاه هایی که به دنبال

چشمک خاتون به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا

در مسیر تاریخ سازی دوباره



تیم فوتبال خاتون بم که فصل قبل صعودی تاریخی در لیگ قهرمانان آسیا را رقم زد، این فصل در گروهی دشوار باید مأموریت خود را بپذیری کند. طبق این قرعه، شاگردان مرضیه جعفری در گروه B با مدافع عنوان قهرمانی ووهان چین، تیم قدرتمند بنگال هند و نسف فارشی ازبکستان همگروه شدند؛ قرعه ای که از یک سو دشواری های خودش را دارد و از سوی دیگری می تواند فرصت بزرگی برای ادامه تاریخ سازی فوتبال زنان ایران باشد. خاتون بم فصل قبل با حضوری تاریخی، اولین تیم ایرانی لقب گرفت که توانست در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند. آنها با یک برد ارزشمند مقابل کالج اسکالرز تایلند، تساوی برابر کاپا ایلولو فیلیپین و شکست مقابل ملبورن سیتی استرالیا، موفق شدند جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را به دست آورند. در آن مرحله، شاگردان جعفری مقابل تیم قدرتمند هیوندای استیل کره جنوبی قرار گرفتند؛ تیمی که سابقه و سرمایه گذاری اش به مراتب بیشتر از نماینده ایران بود. هرچند خاتون با شکست از رسیدن به نیمه نهایی بازماند، اما همان صعود به جمع هشت تیم برتر آسیا برای فوتبال زنان ایران یک دستاورد تاریخی محسوب شد. جعفری و شاگردانش با همین پشتوانه به لیگ قهرمانان بازمی گردند و رؤیای بزرگتری

در سر دارند؛ آنها قطعاً این بار به دنبال صعود به نیمه نهایی خواهند بود. اما نکته اینجاست که ووهان چین به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، تیمی است که با ترکیبی از ملی پوشان چین و بازیکنان خارجی سطح بالا، مدعی اصلی قهرمانی محسوب می شود. بنگال هند نماینده کشوری است که در سال های اخیر سرمایه گذاری ویژه ای روی فوتبال زنان انجام داده و با حمایت فدراسیون و باشگاه های بزرگ به دنبال جایگاه در آسیاست. نسف فارشی ازبکستان را در سطح قاره مطرح کند، امسال با انگیزه ای دوجندان به دنبال این است تا بال رؤیاهای فوتبال زنان ایران را بیشتر از قبل به پرواز دربیاورد.

دوباره برای یک باشگاه باشد، بی ثباتی و نبود برنامه ریزی شفاف در فوتبال زنان است؛ جایی که تصمیم های دقیقه نودی به روایی عادی تبدیل شده و رقابت ها را از مسیر حرفه ای دور می کند. آغاز لیگ هجدهم نیز بدون حاشیه نبود چرا که دیدار آوای تهران و باشگاه آوا البته در سطح اول بماند. با تیمی از جوانان و استعداد های نوظهور به لیگ با می گذارد و از نظر اقتصادی هم شرایط خیلی ایده آلی ندارد و نفعات همواره به صورت تست های سراسری جذب می شوند و به همین علت است که تاکنون حضور در سطح رقابت های دسته برتر را ندارند اما با این حال این اتفاق بیش از آنکه نشانه ای از فرصت



لیگ هجدهم زنان حالا آغاز شده، اما پرسش های بسیاری درباره آینده آن وجود دارد؛ پرسش هایی که پاسخ آنها در طول فصل روشن خواهد شد.

پدیده ای پایدار تبدیل خواهد شد؛ مسأله ای که نه تنها کیفیت لیگ را پایین می آورد بلکه انگیزه تیم های حرفه ای و بازیکنان جوان را هم تحت تأثیر قرار می دهد.

گرفت و چون مشتری پیدا نشد، از لیگ کنار کشید تا آوا برای سومین سال متوالی زنان تست؛ تیمی که در دو فصل گذشته دو بار سقوط کرده اما هر بار با شرایطی استثنایی دوباره شده است. داستان از دو سال پیش آغاز شد؛ آوا با خرید امتیاز تیم نیکا وارد لیگ برتر شد، اما همان فصل اول سقوط کرد. سال بعد، به دلیل انصراف پیکان، این تیم دوباره در لیگ ماند. فصل گذشته نیز با نتایجی ضعیف بار دیگر سقوط کرد، اما باز هم فوتبال زنان ایران روز دیگری را نشان داد چرا که تیم ایستا کردستان که با خرید امتیاز البرز به لیگ آمده بود، تصمیم به واگذاری امتیاز

یکی از عجیب ترین اتفاقات این فصل، حضور دوباره تیم آوای تهران در لیگ برتر است؛ تیمی که در دو فصل گذشته دو بار سقوط کرده اما هر بار با شرایطی استثنایی دوباره حضور پیدا کرده است. داستان از دو سال پیش آغاز شد؛ آوا با خرید امتیاز تیم نیکا وارد لیگ برتر شد، اما همان فصل اول سقوط کرد. سال بعد، به دلیل انصراف پیکان، این تیم دوباره در لیگ ماند. فصل گذشته نیز با نتایجی ضعیف بار دیگر سقوط کرد، اما باز هم فوتبال زنان ایران روز دیگری را نشان داد چرا که تیم ایستا کردستان که با خرید امتیاز البرز به لیگ آمده بود، تصمیم به واگذاری امتیاز

۷۲ ساعت مانده به شروع، آوا لیگ برتری شد!

سالی که نکوست از بهارش پیداست

یکی از عجیب ترین اتفاقات این فصل، حضور دوباره تیم آوای تهران در لیگ برتر است؛ تیمی که در دو فصل گذشته دو بار سقوط کرده اما هر بار با شرایطی استثنایی دوباره حضور پیدا کرده است. داستان از دو سال پیش آغاز شد؛ آوا با خرید امتیاز تیم نیکا وارد لیگ برتر شد، اما همان فصل اول سقوط کرد. سال بعد، به دلیل انصراف پیکان، این تیم دوباره در لیگ ماند. فصل گذشته نیز با نتایجی ضعیف بار دیگر سقوط کرد، اما باز هم فوتبال زنان ایران روز دیگری را نشان داد چرا که تیم ایستا کردستان که با خرید امتیاز البرز به لیگ آمده بود، تصمیم به واگذاری امتیاز

سؤزه

فصل هجدهم لیگ برتر فوتبال زنان ایران دیروز با برگزاری چند دیدار آغاز شد؛ فصلی که حتی پیش از شروع، نشانه های بی برنامه گی و آشفتگی در آن به وضوح دیده می شد. تا ۷۲ ساعت مانده به شروع رقابت ها، تکلیف دهمین تیم حاضر در لیگ مشخص نبود و برگزاری مسابقات در آستانه تبدیل شدن به رقابتی هشت تیمی قرار داشت اما در نهایت، با تصمیم های دقیقه نودی، لیگ هجدهم با ۱۰ تیم کلید خورد.

خبر

خاتون بم با روحیه قهرمانی به لیگ قهرمانان آسیا می رود

تیم فوتبال زنان خاتون بم در گروهی قرار گرفته است که حریفان قابل توجهی دارد. مشاور فنی این تیم اظهار داشت که گروه سختی پیش روی آنها نیست، اما رقبا قدرتمند هستند. نسف فارشی، قهرمان ازبکستان، یکی از همگروهی های آنهاست؛ تیم ملی ایران قبلاً مقابل این تیم شکست خورده است. هند نیز با داشتن بازیکنان لژیونر، حریفی قابل احترام محسوب می شود و ووهان چین، قهرمان سال گذشته، چالش دیگری برای خاتون بم به شمار می رود.

مشاور فنی تیم ادامه داد که با وجود این رقبا، تیم خاتون بم تمام تلاش خود را برای کسب عنوان خواهد کرد و روحیه رقابتی بالایی دارد. او تأکید کرد که تغییراتی در ترکیب تیم ایجاد شده و برخی بازیکنان مانند زهرا قنبری تیم را ترک کرده اند، اما تیم با ترکیب فعلی در مسابقات حاضر خواهد شد.

فرزانه توسلی به استقلال پیوست

استقلال تهران در ادامه یارگیری پر قدرت خود برای لیگ برتر فوتسال زنان، یکی از بزرگترین نقل و انتقالات فصل را قطعی کرد. فرزانه توسلی، سنگردان اصلی تیم ملی فوتسال زنان ایران، پس از توافق چند هفته ای با باشگاه استقلال، قرارداد خود را با این تیم به امضا رساند. توسلی که فصل گذشته در ترکیب مس رفسنجان حضور داشت، پیش تر نیز سابقه کار با شهناز یاری در تیم سایپا را داشته و حالا بار دیگر شاگرد این مربی باتجربه خواهد شد. با حضور توسلی، خط دروازه استقلال بیش از گذشته مطمئن به نظر می رسد و بسیاری از کارشناسان معتقدند که این تیم با جذب ستاره های مطرح، مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر فوتسال زنان در فصل پیش رو خواهد بود. دروازه بان ملی پوش ایران که سال هاست به عنوان نفر اول درون دروازه تیم ملی ایفای نقش می کند، حالا در لباس آبی های پایتخت به دنبال تکرار روزهای پرافتخار و فتح جام در سطح باشگاهی خواهد بود.

انصراف ناگهانی مس رفسنجان

از لیگ برتر فوتسال است در حالی که لیگ برتر فوتسال زنان ایران قرار است در کمتر از یک هفته آغاز شود، باشگاه مس رفسنجان به صورت رسمی اعلام کرد از حضور در فصل جدید انصراف می دهد. این تصمیم که به گفته مسئولان باشگاه با نظر مدیرعامل و هیأت مدیره گرفته شده، هیچ توضیح روشنی به همراه نداشت و تنها به اعلام کوتاه باشگاه بسنده شد. این اقدام ناگهانی در شرایطی رخ داده که تیم های لیگ برتری فرآیند یارگیری و جذب بازیکنان خود را به پایان رسانده اند. این رخداد، فضای لیگ را تحت تأثیر قرار داده و توجه علاقه مندان و کارشناسان فوتسال را به چالش های مدیریتی و مالی تیم ها معطوف کرده است. باشگاه ها اکنون باید راهکارهایی برای حفظ رقابت سالم و ادامه روند لیگ پیدا کنند تا جایگاه فوتسال زنان در کشور تضعیف نشود. حالا مربیان و بازیکنان مس رفسنجان که ماه ها در انتظار شروع فصل جدید بودند، در موقعیتی دشوار قرار گرفته اند و مشخص نیست در این زمان محدود چه سرنوشتی در انتظارشان خواهد بود. اکنون با حذف این تیم، تنها مس کرمان نماینده استان کرمان در لیگ برتر فوتسال زنان خواهد بود.

چهکنندی: می خواهم دوباره در بم قهرمان لیگ شوم

سمانه چهکنندی، وینگر ۳۶ ساله مشهدی و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال زنان، بار دیگر به تیم خاتون بم پیوست؛ باشگاهی که بخش بزرگی از دوران ورزشی او را شکل داده است. چهکنندی فصل گذشته با پیراهن گل گهر سیرجان در لیگ حاضر شد، اما اکنون با انرژی و انگیزه تازه به بم برگشته است.

او در گفت وگو با رسانه ها درباره دلایل این بازگشت گفت: «فوتبال همین است و برای هر بازیکنی ممکن است پیش بیاید. سال گذشته می خواستم فضای جدیدی را تجربه کنم که تجربه بدی نبود. وقتی کسی سبزه چهارده سال در یک باشگاه می ماند و بازی می کند، طبیعی است که به آن فضا عادت کرده باشد و آنجا را خانه خودش بداند. حالا شرایط طوری رقم خورده که به خانه خودم برگشتم؛ در کنار هم تیمی های عزیزم و مخصوصاً مربی ام که برای من همیشه فراتر از یک مربی بودند؛ مثل یک مادر و خواهر».

این وینگر با اخلاق درباره تجربه یکساله در گل گهر سیرجان گفت: «حضور در گل گهر سیرجان، اتفاقی بود که دوست داشتم تجربه کنم و برای من سرشار از خاطرات خوش شد. اما خوشحالم که اکنون برگشتم به جایی که برانم خاص است و می خواهم دوباره اینجا در بم قهرمان لیگ شوم.»